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BIULETYN ZARZADU REGIONU ,SOLIDARNOŚĆ’ 
__________ ZIEMIA RADOMSKA _______________

13 listopada 1991 r. obradował Zarząd Regionu "S 
Ziemia Radomska.

Wysłuchano sprawozdania przewodniczącego Wiesława 
Mizerskiego z ostatniego posiedzenia Komisji Krajo
wej. Posuedzenie to zdominowane zostało przez próbie 
rnatykę wyborczą - członkowie KK spierali się, czy wy 
nik wyborczy jest sukcesem czy porażką "Solidarnoś
ci", dominowało jednak przekonanie, że Związek osią
gnął stawiane na Zjeździe Krajowym cele i wprowadził 
do parlamentu reprezentację, która umożliwi skutecz
ny wpływ na działalność ustawodawcza, W niektórych 

kiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
oraz Bogdan Ziemnicki z MPGK.Zarząd zwraca się z 
prośbą do komisji zakładowych o nadsyłanie nowych 
kandydatur: komisji musi liczyć co najmniej 7-9 
osób, w przeciwnym wypadku hie będzie mogła sprawo
wać efektywnie swoich funkcji.

Kolejny punkt porządu obrad dotyczył Fundacji 
Gospodarczej "S" Ziemia Radomska. Instytucja ta, 
po odwołaniu Andrzeja Borowca, pozostaje bez dyre
ktora. Tymczasem prace, które zostały rozpoczęte, 
wymagają pozyskania osoby operatywnej i wyposażo-
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regionach nie ominięto skandali, w "Mazowszu" na 
przykład, nie zdołano rozplakatować ok. 2 ton ma
teriałów propgandowych. Straty wynoszą wiele milio
nów złotych. Najlepsze wyniki "S" osiągnęła w regio
nie gdańskim i katowickim, gdzie Związek-wprowadził 
do parlamentu po 2 posłów i 1 senatorze, najgorsze 
- w Mazowszu, gdzie z kilkudziesięciu osób, które 
stanęły w wyborcze szranki (region obejmuje teren 
kilku województw), mandatu poselskiego i senators
kiego nie zdobył nikt. Jest to bardzo ciekawe, je
żeli zauważyć, że przewodniczący "Mazowsza", Janków 
ski, jest jednym z największym radykałów związkowych' 
i w swoich wystąpieniach wielokrotnie odcinał się od 
rzeczywistości stworzonej przez oba "solidarnościo
we" rzędy. Jak widać radykalizm i demagogia nie zaw
sze popłacają...

W następnym punkcie porządku obrad omówiono kam
panię wyborczą w Związku. Zbliżające się wybory do 
władz regionalnych wymagają powołanjś Regionalnej 
Komisji Wyborczej, która in.in. opracuje nową ordyna
cję i zweryfikuje listy delegatów. Są duże kłopoty 
ze skompletowaniem składu Komisji. Jak dotąd w jej 
składzie znaleźli się: Adam Siciarz z RWT (tradycyj
nie, rzec by można...), Wojciech Sulima z Wojewódz- 

nej w duży zakres samodzielności. Trwa kurs kompute
rowy, z którego korzystają in.in. osoby bezrobotne 
(koszty refunduje im Rejonowe Biuro Pracy), napływa 
korespondencja - także z zagranicy - w sprawie tego
rocznej edycji Radomskiej Szkoły Zarządzania. Zarząd 
wysłuchał sprawozdania Rady Fundacji, która przepro
wadziła selekcję osób ubiegających się o funkcję dy
rektora. Z 7 kandydatur zaakceptowano dwie: Urszuli 
Komorowskiej i Haliny Pałki, ze wskazaniem jednak 
na U.Komorowską. Po wysłuchaniu programu U,Komorow
skiej i dyskusji nad nim Zarząd przyjął następującą 
uchwałę:

"Rada Fundacji Gospodarczej zapoznała Zarząd 
Regionu z treścią swego protokołu z posiedzenia od
bytego w dn. 25. 10. 1991 r. na którym dopkonano o- 
ceny kandydatów na stanowisko dyrektora Fundacji.

Spośród 5 kandydatur trzy zostały zaopiniowane 
negatywnie.

Po zapoznaniu się z programem działalności Funda
cji przedłożonym przez Panią Urszulę Komorowską 
Zarząd Regionu podjął uchwałę, iż na stanowisko dy
rektora Fundacji rekomenduje w/w i proponuje jej 
powierzenie funkcji tej na 3-miesięczny okres pró- 

dok. na str.Z
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Kto obce jechać 
DO JAPONI

Fundacja Gospodarcza "S" Ziemia Rac^srka otrzyma
ła interesującą ofertę z Biura Koordynacji Kształce
nia Kadr Funduszu Współpracy Z Warszawy dotyczącą 
kształcenia polskich menedżerów w Japonii. Oto treść 
oferty:

"Uprzejmie informujemy, że Japońska Agencja ds, 
Współpracy Międzynarodowej (JICA) w ramach pomocy 
szkoleniowej dla Polski zaprasza 20 osób na kurs z 
zakresu Business Manageinent w Japonii (Tokio, Osaka) 
w terminie 26.01-7.03,1992 r.

Zasadniczym celem dla którego został on zaprojek
towany i zorganizowany to promocja współpracy poprzez 
przedstawienie japońskiego status quo zarządzania bi
znesem. Zdobyta wiedza podczas szkoelnia w Japonii na 
temat aktualnych doświadczeń menedżerskich w Japonii 
ma przyczynić się do rozwoju naszej rodzimej gospoda
rki .

Zgodnie z kryteriami podanymi przez stronę japońs
ką kandydaci na szkolenia powinii:

- zajmować się kreowaniem polityki przemysłowej, 
pracować na stanowiskach wykonawczych lub menedżers
kich w sferze zarządzania bądź być osobami, które w 
przyszłości mogą objęć w/w stanowiska

- posiadać dobrą znajomość jęz. angielskiego w 
mowie i piśmie (wymagane będzie złożenie odpowiednich 
dokumentów potwierdzających znajomość tego języka lub 
dłuższy pobyt w obszarze anglojęzycznym (stypendia, 
praktyki itp.).

- posiadać wykształcenie wyższe
- być w wieku 30-45 lat
- być w dobrym stanie zdrowia, zarówno pod wzglę

dem fizycznym jak i psychicznym pozwalającym na odby
cie szkolenia w Japonii (wymagane będzie złożenia za
świadczenia lekarskiego w jęz. polskim z wyraźną pie
czątką lekarską - ciąża jest czynnikiem eliminują
cym)

Kandydaci na szkolenie powinni w nieprzekraczalnym 
terminie do 22 listopada br. przesłać lub dostarczyć 
na adres Biura Koordynacji Kształcenia Kadr następu
jące dokumenty:

- curriculum vitae w jęz. polskim i angielskim
- deklarację przełożonych bądź uzasadnienie konie

czności takiego szkolenia np. ze wznledu na istnieją
ce bądź planowane kontakty z partnerem japońskim

- wypełniony na maszynie w jęz. angielskim nomina
cyjny A-3 oraz dodatkowy formularz stanowiący załącz
nik do formularza nominacyjnego

- w/w zaświadczenia
Wszystkie koszty związane ze szkoleniem pokrywa 

strona japońska.
Wszyscy kandydaci na szkolenie powinni mieć ważny 

paszport.
Informujemy również, że odbędzie się także szkole

nie w Japonii dla 20 osób typu Production Management. 
Bliższych informacji udzielimy w terminie później
szym"

Osoby zainteresowane kursem powinny-zgłosić się 
do Biura Fundacji Gospodarczej w Radomiu i pobrać sto 
sowne dokumenty. Przypominamy - konieczna jest b. do
bra znajomość języka angielskiego!

ZEBRANIE ZARZĄDU- REGIONU- -dok, ze str.l

bny z możliwością przedłużenia na czas nieokre
ślony".

Wiele czasu zajęło omawianie sprawozdanie i 
zaleceń Komisji Budżetowej. Komisja wskazała na 
potrzebę większej dyscypliny finansowej przy pla
nowaniu wydatków i wydała w tym celu specjalne 
instrukcje. Przyjęto preliminarz budżetowy Za
rządu na IV kwartał bież. roku.

PREZYDENT- GESIAK OSKARŻA - KAZIMIERZA OWCZARKA

Sąd Rejonowy w Radomiu wręczył akt oskażenia 
skierowany przez prezydenta Radomia, Wojciacha. 
Gęsiaka przeciwko członkowi Prezydium Zarządu 
Regionu "S" Ziemia Radomska,. Kazimierzowi Owczar
kowi . Występując jako oskarżycieli prywatny prez.

z regionu
Gęsiak zarzucił K.Owczarkowi, że występując 18 
lipca 1991 r. na posiedzeniu sesji Rady Miejskiej 
w Radomiu publicznie nazwał go "niewiarygodnym 
prezydentem i pomówił o okłamywanie strajkują
cych pracowników MPGK, przez co poniżył go w opi
nii publicznej oraz naraził na utratę zaufania 
potrzebnego dla stanowiska prezydenta. Zdaniem 
W.Gęsiaka, czyny te naruszają art. 178 par,l kode
ksu karnego (zniesławienie). Na świadków prezy
dent powołał członków Zarządu. Miasta Radomia : 
Eugeniusza Warchałowskiego i Macieja Krysińskie
go.

"Nie wycofuję się z niczego, co powidziałem 
o prez. Gęsiaku w czasie trwania strajku w MPGK. 
Nadal uważam, że p. Gąsiak jest osobą niewiarygo
dną, tak jak każdy, kto podpisuje umowę i się z 
niej nie wywiązuje. Skierowanie sprawy do sądu 
uważam za przejaw wyjątkowego tupetu" - powie
dział K.Owczarek komentując akt oskarżenia.

PISZEMY HISTORIE SZTANOARU - dok.- ze str>

asła zawarte na poświęconym dzisiaj Sztandarze 
"Solidarności" dąży do budowania polskiej demo
kracji".

Poczet Sztandarowy NSZZ "Solidarność"
Region Ziemia Radomska

I-I Stefan Wójcik
I-I Piotr Kozakiewicz ’
/-/ Kazimierz Staszewski

opr. Piotr Kozakiewicz

1 jak założyć
przedsiębiorstwo związkowe

TRYB POSTĘPOWANIA PRZY TWORZENIU SPÓŁKI Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ W ZWIĄZKU Z ISTNIEJĄCĄ 

00 KOŃCA WRZEŚNIA MOŻLIWOŚCIĄ PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ PRZEZ ZARZADY REGIONALNE I KOMISJE 

ZAKŁADOWE NSZZ "SOLIDARNOŚĆ".

VII Wydział Cywilny i Rejestrowy Sądu Wojewódzkie
go w Warszawie postanowieniem z dn. 25 września 1991 
naniósł poprawkę w statucie NSZZ "Solidarność" umożli
wiającą Zarządom Regionów oraz komisjom zakładowym pro 
wadzenie działalności gospodarczej - przez przyznanie 
im osobowości-prawnej.

Może się to odbywać wyłącznie poprzez spó
łki z ograniczoną odpowiedzialnością - zgodnie 
z uchwałą nr 164/91 Komisji Krajowej.

Utworzenie- spółki musi być poprzęd^one:

- podjęciem przez zakładową organizację związkową 
(bądź Zarzdy Regionów) uchwały określającej rodzaj 
działalności i wielkość środków finansowych angażowa
nych w działalność gospodarczą. Uchwała ta wymaga za
twierdzenia na najbliższym zebraniu członków lub de
legatów

- uzyskaniem od właściwego Zarządu Regionu (bądź 
Komisji Krajowej) zaświadczenia potwierdzającego fakt 
zarejestrowania danej organizacji w tym zarządzie 
(lub KK). Winno ono zawierać również imienny wyjaz o- 
sób uprawnionych do jej reprezentowania i składania w 
jej imieniu oświadczeń w zakresie i obowiązków mająt
kowych (skład KZ i jego prezydium).

Zgodnie z obowiązującymi przepisami kodeksu handlo
wego (Oz.U. Nr 57 z 1934 r. poz. 502 z późniejszymi 
zmianami) do powstania spółki z.o.o konieczne jest:

1. zawarcie umowy spółki (lub aKTu założycielskie
go)

2. wniesienie całego kapitału zakładowego
3. ustanowienie władz (organów) spółki
4. wpis do rejestru handlowego

Ad.l. Przy tworzeniu spółki postępowanie zaczyna 
się od przygotowania i uzgodnienia ustaleń do umowy 
spółki (bądź aktu założycielskiego zastępującego u- 
mowę przy spółkach jednoosobowych). umowa ta wina za
wierać: firmę, siedzibę, przedmiot f/rledsiębiorstwa 
spółki, czas jej trwania (jeśli ma on być ograniczony) 
wysokość kapitału zakładowego, określenie, czy każdy 
wspólnik ma mieć jeden czy większą ilość udziałów, 
ilość i wysokość udziałów objętych przez poszczegól
nych wspólników.

Poza powyższymi w umowie spółki mogą znaleść się 
inne postanowienia regulujące działanie spółki. Bo
wiem późniejsze dokonywanie zmian umowy spółki w celu 
ich wprowadzenia, wymaga czasu i więżę się z dodatko
wymi kosztami.

Umowa spółki ma formę aktu notarialnego i wina być 
zawarta w dowolnie wybranym biurze notarialnym czy 
prywatnej kancelarii notarialnej.

Osoby uczestniczące w zawarciu umowy winny mieć 
przy sobie dokumenty stwierdzające ich tożsamość 
oraz odpowiednią kwotę pieniędzy na uiszczenie opła
ty notarialnej i skarbowej.

Ad.2. Kapitał zakładowy musi być wniesiony w 
całości przed powstaniem (zarekestrowaniem) spół
ki. Ponieważ nie jest możliwe założenie konta 
przed dokonaniem rejestracji spółki, jej kapitał 
musi być wpłacony na rachunek bankowy jednego ze 
wspólników lub zdeponowany (przed zgłoszeniem do 
rejestracji) w kasie przyszłego Zarządu spółki.

Aktualnie kapitał spółki musi wynosić przynaj
mniej 40 min zł (Dz.U. Nr 94/91). Nie jest okre
ślona górna granica, ale kapitał powinien zawsze 
odpowiadać zamierzonej działalności spółki.

Wspólnicy wnoszę do spółki nie tylko udziały 
pieniężne ale i tzw, aporty - czyli udziały nie
pieniężne, takie jak: środki produkcji i transpo
rtu, maszyny, nieruchomości a także licencje i 
patenty. Aporty muszę być zawsze przeliczone na 
kwoty pieniężne.

Wszystko to stanowi kapitał zakładowy, a razem 
z wartościami nabytymi pod firmę spółki są jej 
majątkiem i nie podlegają zwrotowi dopóki spółka 
istnieje.

Ad.3. Każda Spółka musi ustanowić swoje władze., 
musi mieć zarząd i zgromadzenie wspólników i win
no to być ujęte w umowie. Natomiast rada nadzor
cza lub komisja rewizyjna jest konieczna tylko 
przy spółkach, w których kapitał zakładowy prze
wyższa 250.000.000 zł i jest więcej niż 50 wspól
ników. W innych spółkach powołanie jednego z tych 
organów nie jest obowiązkowe i ustanowienie go 
powinno znaleźć się w umowie. Powowłanie do życia 
rady nadzorczej inusi nastąpić na mocy przepisów 
prawa, a jeżeli jej kompetencje są rozszerzone, 
również musi być to zwarte w umowie. Rada składa 
się z conajmniej 3 osób i nie mogą to być wspól
nicy. Kompetencje i zasady wybory zarządu określa 
kodeks handlowy. Nie ma ograniczeń co do liczby 
członków zarządu. Mogą nimi być wspólnicy i inne 
osoby. Rozszerzenie czy ograniczenie kompetencji 
zarządu spółki w stosunku do przepisów kodeksu 
wymaga określenia tego w umowie. Ustalenia inne 
niż kodeksowe dotyczące pozostałych organów spół
ki muszę być również ujęte w umowie.

Ad.4. Mając sporządzony akt notarialny umowy, 
wniesiony cały kapitał zakładowy (zdeponowany w 
kasie), ustanowione władze, można złożyć wniosek 
do sądu o zarejestrowanie spółki. Przy sporządza
niu aktu notarialnego można również dokonać za 
jednym zamachem uwierzytelnienia podpisów człon
ków zarządu spółki, bądź dokonać tego przed sądem 
w momencie rejestracji.

Wniosek o wpis powinien zawierać: osoby zawie
rające spółkę (z podaniem ich adresów), firmę spó
łki, siedzibę, przedmiot przedsiębiorstwa spółki 
(co będzie wykonywać), wysokość kapitału zakłado
wego, ilość lub wysokość udziałów wspólników,

dok. na str. 4
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jak założyć...
oznaczenie członków zarządu, osoby upoważnione do 
składania oświadczeń i podpisywania w imieniu spó
łki, zaznaczenie wkładów niepieniężnych, określenie 
czasu trwania spółki (jeśli ma to być czas oznaczo
ny). ...

Do wniosku należy dołączyć: listą wspólników po
dpisaną przez zarząd, akt notarialny spółki, oświa
dczenie wszystkich członków zarządu, że wpłacone zo
stały wszystkie udziały pieniężne, a udziały niepie
niężne przejdą na spółkę z chwilą jej zarejestrowa
nia. Należy też uiścić wpis sądowy kwocie 20 tys. 
zł (zgodnie z par. 2 rozporządzenia Ministra Spra
wiedliwości z 4 września .1982 r . ). Wniosek o wpis 
składa się do Wydziału Gospodarczego Sądu Rejonowe
go właściwego miejscowo dla siedziby przedsiębior
stwa danej spółki. Jeżeli wszystkie dokumenty są w 
porządu są wydaje postanowienie zarządzające wpis 
do rejestru doręczając go następnie spółce.

Następnie należy zamówić pieczątki niezbędne do 
funkcjonowania spółki. Ich treść musi być zgodna z 
postanowieniami umowy i zawierać w całości nazwę 
spółki. Siedziba spółki i miejsce prowadzenia dzia
łalności winno być oznaczone (tablica na zewnątrz 
budynku). Główny Urząd Statystyczny prcjwadzi system 
identyfikacyjny osób prawnych nadając im'numery sta 
i?ityczne. Wniosek o nadanie muneru statystycznego 
składa się w Wojewódzkim Urzędzie Statystycznym 
(właściwym dla siedziby spółki) na specjalnym formu
larzu uiszczając należną opłatę skarbową znaczkami 
skarbowymi.

Do prowadzenia działności spółki niezbędny jest 
rachunek bankowy. Jego brak uniemożliwia prowadze
nie rozliczeń, zaciąganie kredytów oraz przechowywa
nie środków pieniężnych. Członkowie zarządu zgłasza
ją się do banku w celu wypełnienia formularza umowy 
składając wzory swoich podpisów. Ban powinien zaw
rzeć tę umowę rachunku bankowego - czyli złożyć go 
spółce w terminie 14 dni od złożenia formularza umo
wy z odpowiednini dokumentami. Niektóre rodzaje 
działalności wymagają uzyskania koncesji. Następuje 
to w drodze decyzji administracyjnej, wydanej przez 
właściwy organ. W koncesji mogę być określone waru
nki wykonywania danej działalności.

Pracowników zatrudnionych w spółce należy zgłosić 
do ubezpieczenia społecznego w ciągu 10 dni od zat
rudnienia pierwszego pracownika.

Zarząd spółki w ciągu 2 tygodni od jej zarejes
trowania powinien złożyć właściwemu ze względu na 
rodzaj działlności ministerstwu odpis umowy spółki 
podając sąd, w którym została ona zarejestrowana.

Niektóre spółki z o.o. maję obowiązek zawarcia 
ubezpieczenia ze względu na ryzyko danej^ziałalnoś- 
ci. . .

Przedstawiona tu procedura założenia spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością powinna trwać od mie
siąca w przypadku sprawnego działania osób upoważ
nionych przez wspólników do załatwiąnia tych spraw.

opracowała 
mgr Halina Pałka

GAZETA PION^BMWA PW7FINAG7A. ■ •

Wydawana przez Konfederację .‘Polski Niepodległej 
"Gazeta Pionkowska" zamieściła..w nr 10/911 następu
jącą informację:

"Prawdopodobnie Komisja Terenowa "Solidarności" 
na wniosek jej przewodńi®częcego otrzymała'bezpłat
nie do swej dyspozycji pomieszczeniaww budynku■Urzędu 
Miasta - po ZOZ-ie. Czyżby to byŁa'nagroda za.ślepe 
popieranie burmistrza przez przedstawicieli S - p, 
Maszkiewicza i Dziubasika, którżyzzaraiaśt 'zajęć się 
sprawami pracowniczymi angażują;aię ..w itSffldty' nie do
tyczące związku zawodowego.

W związku z powyższym warto przytoczyć! pismo wy
stosowane 24 września 1991 r, przez TKK>do-Zarządu 
Miasta Pionki.

"Terenowa Komisja Koordynacyjna "fS" "Pionki zwra
ca się z prośbę o bezpłatny pćż^dział lokalu w Urzę - 
dzie Miasta w pomieszczeniach po ZOZ Pionki.

Proponujemy jednocześnie zaadoptować zajmowane 
obecnie przez TKK pomieszczenie1'da-lokal mieszkal

ny".
Jak widać, "S" nie otrzymała źadiiój darowizny 

tylko dokonała zamiany lokalu. A swoją drogą dziwić 
musi stwiedzenie (postulat?), by "S" nie angażowała 
się w sprawy nie dotyczące związku zawodowego. Czy 
"S" ma zając się wyłącznie dzieleniem kartofli i 
cebuli i pozostać obojętną na sprawy ogólnospołczne ? 
Tak chcieli kiedyś komuniści i co im z tego wyszło, 
wszyscy wiemy. Teraz śladami towarzyszy podążają kon- 
fereraci... Oj, nieładnie!

A swoją drogę wypadałoby pamiętać, komu się zaw
dzięcza dzisiejszą wolność i mimo wszystkich ułom
ności - demokrację. Właśnie - "Solidarności", która 
- w przeciwieństwie do KPN - aktywnie walczyła z 
"komuną" przez ostatnie 10 lat. Tak, tak, proszę 
się nie obrażać! - udział Konfederacji w oporze 
przeciwko stanowi wojennemu był - zwłaszcza na na
szym terenie więcej niż znikomy. Lekcje moralności, 
których próbuje udzielać "Gazeta Pionkowska , są więc 
conajinniej niestosowne...

RUSZYŁA- KAMPANIA WYBORCZA

Zgodnie z uchwałą komisji krajowej w naszym Re
gionie rozpoczęła się kampania wyborcza. Swoje wła
dz . jybiorą najpierw - w terminie do 31 grudnia 91 r 
kc □je zakładowe, a potem delegaci zjazdu regional
nego. r .

Jednym z pierwszych zakładów, gdzie odbyło się 
zebranie związkowe, jest Elektrownia Kozienice. 
6 listopada zatwierdzono tam ordynację wyborczą i 
powołano komisję wyborczą. Przy okazji wyjaśniono 
szereg spraw*personalnych i spowodowano, że obecne 
władze Związku pełnić swoją funkcję do końca kaden-

Z przebiegu dotychczasowych zebran^że będą ogro

mne kłopoty z zakończeniem kampanii w terminie wyz
naczonym przez "krajówkę". Dużym problemem jest ze
branie odpowiedniego "quorum", a przecież należy pa
miętać, że do wyboru władz związkowych i delegatów 
na WZD'potrzebne będzie 2 a nawet 3 zebrania wybor
cze ...

piszemy historię 

SZTANDARU

W dn. 19 października 1991 r. w siódmą rocznicę 
porwania i bestialskiego zamordowania ks. Jerzego Po
piełuszki przez oficerów MSW odprawiona została Msza 
Sw. w kościele Sw. Stanisława Kostki w w^szawie na 
Żoliborzu.

W tych uroczystościach uczestniczyły liczne dele
gacje "Solidarności" z całego kraju oraz kilkadzie
siąt pocztów sztandarowych Związku "S" i innych.

Delegację towarzysząca naszemu regionalnemu sztan
darowi tworzyli: Piotr Kozakiewicz -chorąży sztanda
ru, Jan Piwowarczyk (RZPS "Radoskór") i Tadeusz Giez- 
gała (RWT). Z Radomia był ponadto poczet sztandarowy 
komisji Zakładowej "S" z "Łucznika" w składzie: Ma
rian Kostrzewa, Czesław Paliński I Zenon Łojek.

Po Mszy Sw, wystąpił obecny na tej uroczystości 
prezes polonijnej fundacji Z Francji, która jest w 
trakcie budowy pomnika ks. Jerzego Popiełuszki w cen
trum Paryża. W kilku słowach scharakteryzował stan 
zaawansowania tej budowy oraz mówił trudnościach, 
na jakie Fundacja napotykała przed przystąpieniem do 
prac. Mianowicie socjalistyczne władze miejskie ut
rzymywały, że miejsce dla księdza jest w kościele a 
nie w centrum metropolii paryskiej. Na koniec p.Dębi
ński (jego nazwiskiem nazwana jest Fundacja) zaprosił 
wszystkie uczestniczące w uroczystości poczty sztan
darowe w takich składach jak stały w kościele na uro
czyste odsłonięcie i poświęcenie pomnika ks. Jerzego 
w Paryżu, co ma nastąpić 15 października 1992 r. Po
prosił przydym zaproszonych, aby z przywieźli z Pol
ski, z każdego Jej regionu, po jednym polnym kamie
niu. Przywiezione z Polski kamienie wyłożone przed 
pomnikiem przybliżą Ojczyznę rodakom mieszkającym 
za granicą.

Zakomunikowane zostało przez Pana Prezesa Fundac
ji, że zaproszone poczty sztandarowe będą gośćmi Fun
dacji i na jej\koszt przybędę do Francji.

* * *

1P Listopada‘1991 r., w przeddzień 73 rocznicy od
zyskania.niepodległości przez Polskę odbyło się w Wa
rce rwoczysteppoświęcenie sztandaru Terenowej Komisji 
Koordynacyjnej'"'!?". 'Sztandar został poświęcony w 
miejscowym kośćiełcnouęzas Mszy Sw. W uroczystoś
ciach uczestniczył hasz Sztandar Regionalny oraz szta 
ndary komisji terenowej z Pionek, KZ "S" Zakładów Me
talowych, miejscowe poczty sztandarową, wojsko i har
cerze.

Po Mszy poczty sztandarowe przeszły przy dźwiękach • 
orkiestry do domu kultury, gdzie odbyła się część o- 
ficjalna uroczystości. Młodzież miejscowych szkół da
ła koncert o tematyce patriotycznej, związany ze świę 
tern 11 listnoada.

W uroczyj-losciach uczestniczyli: przedstawiciel 
wojewody radomskiego oraz delegacje miejscowych władz 
z burmistrzem.Warki na czele. Fundatorzy poświęcone
go sztandaru'wbijali gwoździe w jego drzewiec.

Do wyłożone księgi wpisaliśmy następujące słowa:
... tafijak w przeszłości wielki syn tej Ziemi , 

Kazimierz ‘Pułaski walczył o demokrację amerykańską, 
tak niech teraz miejscowa "Solidarność"^Fnalizując

dok. na str. 2

...POMOŻMY 

NIEWIDOMYM...

Aktualna sytuacja ekonomiczno-gospodarcza 
głęboko dotknęła szerokie rzesze społeczeństwa 
w tym zwłaszcza inwalidów.

' Nasilające się bezrobocie objęło również niewi
domych, dla których sprawa pozostawania bez pracy 
to nie tylko pogarszanie się ich warunków material
nych, ale i brak możliwości kontaktów społeczny-ch 
i brak poczucia bezpieczeństwa.

Bazą zatrudnienia dla inwalidów wzroku była Spół
dzielnia Niewidomych, która znajduje się w stanie 
likwidacji. Znaczna część niewidomych utraciła miej
sce zatrudnienia a tym samym i zarobkowania.

Od 1 lipca br. weszła w życie Ustawa o zatrudnie
niu i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 
według której zakład pracy zatrudniający co najmniej 
50 pracowników jest obowiązaby dokonywać miesięcz
nych wpłat na Państwowy Fundusz Osób Niepełnospraw
nych. Zwolnienie z obowiązku dokonywania tych wpłat 
następuje wówczas gdy zakład pracy osiągnie wskaź
nik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w wysokości 
6%.

Wobec powyższego apelujemy do wszystkich zakładów 
pracy z terenu woj. radomskiego o zatrudnianie 
osób niepełnosprawnych w tym szczególnie 
niewidomych, których możliwości zarówno umysłowe 
jak i manualne są szerokie, dzięki czemu zakłady 
pracy osiągnę korzyści finansowe, a także spełnią 
obowiązek moralny i humanitarny. Doceniając niezwy
kłą wagę bezrobocia wśród niewidomych, Polski Zwią
zek Niewidomych powołał do życia Zakład Pracy Chro
nionej w Radomiu, stawiający sobie za cel organi
zowanie szkolenia zawodowego a przede wszystkim two
rzenie warsztatów terapii zajęciowej, które dawałyby 
możliwość odnalezienia celu życia poszkodowanym 
przez los niewidomym.

Organizowanie takiego zakładu wymaga jednak dużych 
nakładów finansowych.

Dlatego prosimy o poparcie tej idei i w miarę mo
żliwości o szybką pomoc finansową. Dobrowolne kwoty 
należy wpłacać na konto:

Polski Związek Niewidomych
PBG Łódź Oddział Łódź
346603-1234-132

Wszelka okazana pomoc wpłynie na poprawę sytuacji 
bytowej osób pozbawionych wzroku i spotka się z ich 
głęboką wdzięcznością.

Ponadto zakłady pracy mogą nawiązywać umowy koope
racyjne z zakładem pracy chronionej Polskiego Zwią
zku Niewidomych w Radomiu z siedzibą przy ul. 25 Cze
rwca 73 tel. 277-04, 270-57.

W wyniku takiej umowy Zakład Pracy Chronionej 
będzie mógł dać zatrudnienie dla niewidomych a za
kład kooperujący może uzyskać ulgi w obowiązujących 
nalisczeniach na Państwowy Fundusz Rehabilitacji.

Zachęcamy wszystkich ludzi dobrej woli do akty
wnej współpracy i życzliwej pomocy.

Możliwości są bardzo duże i wszechstronne, a po
żytek z tego będą mieli z tego nie tylko niewidomi 
ale również całe społeczeństwo.

Dyrektor Zakładu Jan Sideł
___________________________- 4 5



RKK "S" SŁUŻBY ZDROWIA POSTULUJE

Regionalna Komisja Koordynacyjna ,"S" Służby 
Zdrowia Ziemia Radomska zażądała przeprowadzenia 
kompleksowej kontroli finansowej w Zarządzie Wo
jewódzkim Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia. Wąt
pliwości związkowców budzi m.in. przekazanie przez 
NFOZ kwoty pół miliarda złotych na tZdbz Fundacji 
Budowy Szpitala Wojewódzkiego w RadoiniU; która - 
- jak dotąd - nie przejawia wyraźniejszej Sztywnoś
ci. Komisja zaproponowała również, by skłaaKi na o-

W Pionkach dzień ten obchodzono uroczyście. Kul
minacyjnym punktem była inasza św. o godz. 18-tej 
w Kościele Sw. Barbary z udziałem pocztów sztandaro
wych: Armii Krajowej, Komisji Terenowej "S" w Pion
kach, KZ "S" "Pronitu" oraz orkiestry zakładowej

Harcerze uczcili pamięć twórcy legionów i niepo
dległości pod tablicą pamiątkową marszałka Józefa 
Piłsudskiego.

A jak wypadły instytucje i zakłady pracy? Bardzo 
różnie.

Skromne, ale efektowne dekoracje (flagi) miały

Z REGIONU
chronę zdrowia były przekazywane nie. do.Za^Zcfdij 
Fundacji, lecz na konto "S" (specjalne) w poszcze
gólnych placówkach medycznych.

W oddzielnej uchwale związkowcy zaópe'loV/óli do 
wojewody radomskiego o zwolnienie z podatków gruntów 
'i nieruchomości użytkowattyćh przez zakłady służby 
zdrowia. Uzyskane z tego tytułu kwoty zasiliłyby 
skromny budżet wałćżąćychnolJprzetrwanie szpitali i 
przychodni.

Kolejny postulat - adresowany do Lekarza Wojewó
dzkiego - dotyczy powołania komisji do ustalania 
kryteriów rozdziału środków pieniężnych na poszcze
gólne jednostki służby zdrowia. Dotychczasowy spo
sób rozdziału środków nie zabezpiecza potrzeb posz
czególnych placówek i budzi szereg zastrzeżeń i ko
nfliktów. RKK zaproponowała, by w skład Komisji we
szły następujące osoby: Jadwiga Winiarska (KZ "S" 
przy Woj. Szpitalu Zespolonym w Radomiu), Janusz 
Tkaczyk (KZ "S" przy ZOZ Lipsko), Małgorzata Bie- 
siadecka (KZ "S" Sanepid Radom) oraz Józef Biernat 
(KZ "S" przy ZOZ Pionki)

W-DRZEWICY-PRACUJĄ KRÓCEJ

Załoga Zakładów Nakryć Stołowych "Gerlach" w 
Drzewicy będzie pracowała do końca rofżu przez 10 
dni w miesiącu. Decyzję podjęto ze względów ekóRbmi- 
cznych - zakładu nie stać na wypłatę pełnych świad
czeń pracowniczych. Średnia pensja w "GerlaeW>" śpa- 
dnie do 500-600 tys, zł - czyli do kwoty niższej ' 
niż zasiłek dla bezrobotnych. Redukcję czasuj-praćy 
zaakceptowały oba działające w zakładzie związki za
wodowe .

Kłopoty "Gerlacha" wynikają nie ze złej produk
cji czy z braku zbytu na wyrabiane tutaj nakrycia 
stołowe. Zakład osiąga dobre wyniki, ale na papie
rze, w dokumentacji. Gdyby wszyscy dłużnicy zwrócili 
swoje należności, bilans przedsiębiorstwa zamknąłby 
się dodatnim saldem ok. 15 mld zł. Niestety, dłużni
cy ani myślą oddać tego, co są winni...

11- LISTOPADA-;-W-PIONKACH

"Niechaj Polska zna 
jakich synów (w Pionkach) ma!"
Refren tej piosenki przedstawionej w audycji sło

wno-muzycznej w dn. 11 listopada w telewizji jest 
ilustracją świętowania dnia odzyskania Niepodległo
ści - święta narodowego i święta państwowego - dnia 
wolnego od pracy.

zakłady "Pronit", Liceum Ogólnokształcące i Techni
kum k.kościoła.

Pamiętała o święcie niepodległości załoga produk
cyjna Spółdzielni Mieszkaniowej, administacja tej 
instytucji - nie.

Zapomnieli lub zignorowali dzień niepodległości: 
"ChemoinontaŻ", "Chemimetal", Zakłady Drzewne - w 
których funkcjonują prężne przecież organizacje 
związkowe "Solidarności". Nie przynosi im to splen
doru .

Nie powieszono małej nawet chorągiewki państwowej 
w Banku PKO SA, Banku Spółdzielczym, PZU, Weście.

Gospodarka komunalna ten dzień uznała za "handlo
wy", otwierając targowisko przy ul. Sienkiewicza 
dla rosyjskich handlowców . Ośrodek szkolenia kie
rowców pełną parą prowadził naukę jazdy.

W tym gronie mieszczą się szkoły podstawowe Nr 1 
i 3, którym nauka historii Polski będzie trudna do 
wytłumaczenia dzieciom.

Szczególnie niezrozumiały jest fakt nieuczestni- 
czenia w uroczystościach Towarzystwa Przyjaciół 
Pamięci Józefa Piłsudskiego oraz Komitetu Obywatel
skiego. A mieszkańcy? - liczniej niż w każdą nie
dzielę uczestniczyli w nabożeństwachw intencji nie
podległej Ojczyzny. Ale też budowali garaże i praco
wali w ogródkach...

Jan Tulej

POSWIĘCENIE-SZTANDARU-W-WARCE

10 listopada odbyło się w Warce poświęcenie 
sztandaru Terenowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ 
"Solidarność". Szczegółową relację z uroczystości 
zamieś- nny w relacji Piotra Kozakiewicza "Pisze- 
iny his _ię sztandaru" - na str. 5*

Przypominamy, że 1 listopada rozpoczęła 
się kampania wyborcza w komisjach zakłado-y 
wych NSZZ ■Solidarność". Nowe władze związ
kowe w zakładach winny być wybrane do dnia 
31 grudnia. Na 7 dni przed planowanym ter
minem o zebraniu należy poinformować Za
rząd Regionu, którego przedstawiciele bę
dą uczestniczyć w wyborach.

Termin wyboru władz regionalnych upływa 
29 lutego 1992 r.
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